licer contrarium tenerit Bartolinus in repetit. l. 1. num. 289. ff. foli. matrim.

Estantem considerandum in hac conclusione ad id, quod Bal. in d.c. i. §. i. in n. tit. i. feudo. dicitur, quod prohibitus alienare, si locat 101 ad centum annos, t̄ non cadit in poenam, sed tamen etiam contractus nou valer.

Verutamen hæc Bal. sententia restringenda est solum ad casum, in quo nō cadit poena amoris bonorum, nec soleat ad alios casus applicari. & reuera Archi. per eum citatus, & ipse loquuntur in re ecclæfis per prælatum. alieni.

Sexto limitatur supradicta conclusio, vt non 102 procedat in ventione fructuum, t̄ quia in materia stricta non venit etiam appellationis Ber. consi. 53. nu. 13. licet etiā sit ad instar locationis, vt ibi per cum.

Tertius casus seu exemplum est, vt prohibitus alienare non possit constitueri vsumfructum, 103 t̄ vt concludit in specie Cepha. consi. 470. nu. 2. & ante eum Bar. in l. penul. §. instituto. in 1. q. ff. de leg. 2. vbi concludit, quod si prohibitus alienare constituit ius vsumfructus in re prohibita alienari, dicitur contrafecisse præcepto testatoris, per l. fin. C. de reb. alien. non alien. secus autem, si obligasset se perfiditer ad dandum fructus rei huicmodi prohibitæ alienari.

Et hoc videtur de plano procedere, siue agatur de constitutione vsumfructus formalis, tantum in realiæ, siue de vsumfructu causali, qui conformatur in re, cuius constituens est dominus, & possessor, vt declarat Alberi. in l. is. cuius in princ. ff. de legat. 2. & in l. cum antiqui. C. de vsumfructu & etiam videndum est de hoc infra in 2. conclusione in 1. casu, in 2. exemplo, verbi si tamen. & hec est * communis opinio, vt etiam in materia alienationis feudi testatur Curt. Iun. in tracta. feud. in 4. parte quæst. i. 5. num. 106. Paris. consi. 98. num. 4. volum. 2. loquens etiam in seruitute, & num. 5. & seq.

Declaratur autem iste casus, vt licet prohibitus 104 alienare t̄ non possit in rebus prohibitis vsumfructum constitueri, possit tamen vendere fructus pro tempore vitæ sua, vt firmat Bar. in d. s. instituto. & nō minus clarè Curt. Iun. in d. q. i. 5. num. 106. in fi.

Quartus casus est; nam prohibitus alienare 105 non potest pignus, t̄ vel hypothecam in re prohibita alienari constitueri ad fauorem alicuius, quia hac alienationis species est, vt concludit Bar. in d. l. penul. §. instituto. nu. 4. 106. ff. de lega. 2. vbi glo. vult expresse per generali, seu viuieralem obligationem bonorum non censerri comprehensa bona alienari prohibita; & probat Ber. q. 95. loquens in

K emph-

D. Petri Ant. de Petra

emphyteota vasallo &c. & hunc conclusio-
nem probat etiam Cepha. confi. 470. nu. 2. &
confi. 534. num. 5. & est tex. in l. fin. C. de reb.
alieno alienan. per quam etiam mouetur
Ruin. quidem consultum etiam in hypothe-
cal legaliter causa doris confi. 123. num. 20.
vol. 2. & hunc casum probat etiam Menoch.
confi. 116. nu. 14. vol. 2. & est * communis opini-
o. Alban. confi. 3. 4. fin. nam fieri pignoris
datio non sit alienatio proprie, quia tamen
plerumque per eam deuenitur ad alienationem,
venit sub proibitione de non alienan-
do, ut ibi per eum.

Et ratio istius conclusionis in promptu est,
107 ut quia pignus, & hypotheca non possunt
constitui in re, que non sit in dominio no-
stro, vt latè probat Negusant. de pign. in 8.
parte principali, in octavo membro, per to-
tum, & alibi ipse in iure nostro habetur.
Sei sic est, quod prohibitus alienare non est
dominus propri. & vere, cum teneatur rem
prohibita alteri testituri, l. f. s. fin. autem
sub conditione. C. cōmūna de lega. ergo. &c.
Sed iste casus sic simpliciter acceptus non est tu-
tus, quoniam per obligacionem, & hypoth-
ecam generalem non dictur quis obligasse
iura prohibita obligari. I. obligatione gene-
rali, ut de pignor. Bar. in d.s. instituto.

Quintus casus est, ut prohibitus alienare stan-
d. 108 te fideicommissu ab soluto, tñō etiā posse
hæredē instituere, per ea, quia diximus in 7.
quest. principi. 1. & 2. differentia prohibita
enī alienatione, censetur etiam prohibita
hereditas institutio. Natta confi. 20. in fin. &
faciunt, que infra dicam in 2. conclusio. in 1.
caſu, 2. exemplo, quod si heredem vocatum
per fideicommissum ipse institueret, talis in-
stitutio in utilis effet, l. unum ex familia. in
princip. ff. de lega., valet tamen alienatio sa-
cta inter viuos, vel in ultima voluntate in eis,
qui erat succellurus, q. potius est refutatio,
vt in materia feudali respondit Cepha. con-
fi. 27. & talis acquirens non dicitur de nos: o
acquirere, sed acquisitum capere, Senat. Pe-
demont. deci. 161. nu. 11. & infra dicam in 2.
conclusio. in 2. exemplo, secus in materia per-
missiva alienationis, l. si prioris. §. illud. C. de
secundis nupt. Natta confi. 78. nu. 2, de quo
suprā diximus in precedenti q̄st. in 1. dif-
ferentia, & latius infra dicam in 2. conclusio.
in secundo exemplo 1. casus. & pro isto casu,
quando adest fideicommissum absolutum,
respondit Rolan. confi. 98. num. 14. & seq. vo-
lumine 2.

Sextus casus est, ut alienare prohibitus non pos-
109 sit cōtrouersiam mouere super dicta pro-
hibitione, vt post Bar. & cōcordan. respon-
dit Natta confi. 110. num. 3. in fin. & seq. etiā

si controversia sit iuris, vt ibi per eum, &
nu. 1. Et facit quia prohibitus alienare cen-
setur etiam prohibitus facere omne id, & to-
tum, per quod perueniuntur ad illud; Menoch.
confi. 116. num. 15. vol. 2.

Septimus casus est, quod expresse prohibitus
110 extra familiam † alienare, non potest etiam
facere actum, per quem bona in fiducia trā-
fiant; & ultra ea, que dicam infra in 2. con-
clusione, in 3. exemplo, ita tenet Alex. confi-
lio 2. 3. vol. 1. & abunde per Opizonom in d.s.
diu. nu. 47. & seq. & est * communis opinio.
Rolan. confi. 98. nu. 14. vol. 2. de quo etiam me
minit Marza: in suo tracta. de fideicom. q. 47.
vbi idem tenet, & plures alios cōcordant, ci-
tati, disputantes per auctoritates questionē,
an valeat prohibito facta, ne bona vadant
ad fiduciam: & hoc pro absoluto habuit Ros-
sini tit. de publica. bono. nu. 14. & est * com-
munis opinio, & practica, ut ibi, & num. 42.
& licet ipse dicat in puncto iuris contraria
opinione esse veriorem, quando non sumus
in fideicommissu ab soluto, tamen de * com-
muni abunde Clar. in §. fin. q. 7-8. versi. item.
* quero &c. & de * communis, quod in gene-
rali prohibitione de non alienando veniat
etiam prohibitus confiscaſionis bonorum,
testatur Riminal. Iun. confi. 1. nu. 94. &
seq. vol. 1. vbi addit, cō magis id procedere,
si etiam sit nominatum dictū, ne bona tran-
fiant in fiduciam. Et hoc quidem sententia etiā
in puncto iuris est verissima. Primo, quia in
re sua quilibet est moderator, & arbitrus, l. in
re mandata. C. manda. sed sic est, quod testa-
tor legem hanc poſuit bonis suis, & hoc face-
re potuit per dictam regulam, ergo &c. &
hanc rationem probant Soci. Iun. Ruin &
Alcia, de quibus per Marza. vbi supra, er-
go &c. Secundo probatur per tex. in l. impe-
rator. ff. de fideicom. liberta. vbi habetur,
quod serui prohibiti alienari, per illa verba,
Quos tibi commendo, ne aliqui fer-
uantur, non possunt apud fiduciam permane-
re, & ibi not. Bar. quem ad hoc expendunt
Alex. & alij tenentes hanc opinionem, si ergo
generalis prohibito in certum genus perso-
narum impedit rem in fiduciam deuenire, mul-
to magis ex professa facta sit prohibito reſpe-
ctu fiduci; regula iuris; exprefsa nocent &c.
Tertio probatur per doctrinam Bar. * com-
munitate recepta in l. petro. §. fratre. verbi. aut
prohibito est facta limitatio respectu per-
sonæ, in q. am non debet fieri alienatio &c.
ff. de leg. 2. vbi per tex. in l. codicilis. §. matre.
ff. eo. concludit, quod quando facta est pro-
hibito, ne res in aliquam certainam personam
transcat, tunc non potest res ad eam percu-
nire, etiam ab intestato, q. tamen est aliena-
tio